



**UNITED NATIONS GLOBAL COMPACT SORUMLULUK  
BİLDİRİMİ RAPORU**

**Ağustos 2021 – Temmuz 2023**

Temmuz, 2023

## İçindekiler

Yönetim Kurulu Başkanı'ndan

SKD Türkiye Hakkında

SKD Türkiye ve UN Global Compact

## Yönetim Kurulu Başkanı'ndan

Gezegeneğimizin sınırları içerisinde yaşamaya devam edebilmemiz için mevcut sistemin “yeşil dönüşüm” geçirmesi gerekiyor. Avrupa Yeşil Mutabakatına uyum sağlayamayan şirketlerimizin oyun dışı kalmaması ve Türkiye'nin uluslararası ticarete yerini sağlamlaştırması için yeşil dönüşümü sağlamamız artık kaçınılmaz.

Biz de SKD Türkiye olarak, 2021-2024 stratejimizi Yeşil Odaklı Büyümenin öncüsü olmak olarak belirledik. Bu hedef doğrultusunda üyelerimizin “Net Sıfır Emisyona Ulaşmak”, “Doğa Pozitif Olmak” ve “Eşitsizlikleri Azaltmak” konularını gündemlerine almasını sağlamayı amaçlamaktayız. Bunu yaparken de yeni iş birlikleri, yeni dijital araçlar geliştirerek öncü rolümüzü pekiştirecek çok sayıda çalışmayı ve projeyi hayata geçiriyoruz.

Çalışmalarımızı Birleşmiş Milletler (BM) Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri'ni merkeze alan 5 odak alanında topladık.

Odak alanlarımızda geliştirdiğimiz projelerle, sunduğumuz araçlarla, yayınlarımızla, düzenlediğimiz konferanslarla üyelerimizin sürdürülebilirlik ile ilgili farkındalığını ve kapasitesini artırıyor, onlara ihtiyaç duydukları teknik bilgi ve araçları sunuyoruz. Sadece üye şirketlerimizle değil, değer zincirinin tüm halkalarını dahil ettiğimiz, üyelerimiz dışındaki şirketlerin de yer aldığı çalışmalar yapıyoruz.

İklim değişikliği kaynaklı afetler başta olmak üzere bölgesel çatışmalar, salgınlar ve dünyanın hızla değişen dinamikleri, başta kadınlar ve çocuklar olmak üzere kırılgan grupları derinden etkiliyor. Sınır aşan problemlere, küresel ölçekli iş birlikleriyle karşı koyabilir ve sorunlarımızı ancak dayanışma içerisinde çözebiliriz. SKD Türkiye olarak, 17. SKH olan “Hedefler için Ortaklıklar”ı çok önemsiyoruz. Kurulduğumuz günden bugüne, başta Global Compact Türkiye olmak üzere iş dünyasının tüm aktörleri, kamu kuruluşları, akademi ve STK'lar ile ortak çalışmalar yapma gayretindeyiz. Bu vesileyle iş birliğimiz için teşekkür eder, bu gayretlerimizin önümüzdeki dönemde de artarak devam edeceğini belirtmek isterim.

Saygılarımla,

**Ebru Dildar Edin**  
**SKD Türkiye Yönetim Kurulu Başkanı**

## İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye) Hakkında

İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD Türkiye), sürdürülebilir kalkınma yaklaşımı ile ilgili farkındalık yaratılması, bu yaklaşımın benimsenmesi ve yaşama geçirilmesi amacı ile 2004'te kuruldu. 18 yıldır sürdürülebilir kalkınma kavramını iş dünyasında yaygınlaştırmaya çalışıyor, bu konu ile ilgili örneklerin ve iyi uygulamaların artmasını teşvik ediyor.

Hâlihazırda, SKD Türkiye çatısı altında, Türkiye'nin GSYH'nin %23'ünü temsil eden ve 1,1 milyon kişiye istihdam sağlayan 34 farklı sektörden 140 üye şirket bulunuyor.

Sürdürülebilir kalkınma konusuna ilişkin politikaların oluşturulmasına katkı sağlayan SKD Türkiye, aynı zamanda sürdürülebilir kalkınma konusunda altyapı ve araçların geliştirilmesi için de çalışmalar yapıyor. İş dünyası, kamu, üniversiteler, sivil toplum kuruluşları, belediyeler, yerel idareler ile iş birliği içinde çalışıyor.

SKD Türkiye, Dünya Sürdürülebilir Kalkınma İş Konseyi'nin (WBCSD) üyesi ve iş ortağı olarak Türkiye'yi uluslararası düzeyde temsil ediyor. Birleşmiş Milletler ve bağlı kurumları, Dünya Bankası, Avrupa Komisyonu vb. düzenleyici ve yönlendirici konumdaki uluslararası kuruluşlar ile bilgi ve deneyim paylaşımı ve ortak projelerde iş birliği yapıyor.

SKD Türkiye, üye şirketlerin birbirlerinden öğrendiği, ilham aldığı, birlikte değer ürettiği, güçlü partnerlerle iletişimde buldukları, küresel ve ulusal çapta sürdürülebilirlikle ilgili gelişmeler ve bilgi birikiminden faydalanabildiği ve elde ettiği uzmanlıkla kendi sürdürülebilirlik yolculuklarına ivme kazandırdığı önemli bir platformdur.

SKD Türkiye'nin hedefleri;

- Sürdürülebilir kalkınma kavramının iş dünyası ve kamuoyunda bilinirliğini artırmak
- Örnek teşkil edecek iyi uygulamaların artmasını teşvik etmek, tanıtılmasını sağlamak
- Bu alanda politika oluşturulmasına katkı sağlamak
- Uygun araç ve kanallar geliştirmek için çalışmalar yapmaktır.

## SKD TÜRKİYE VE UN GLOBAL COMPACT

SKD Türkiye, UN Global Compact'ı imzaladığı 2016 yılından itibaren Türkiye ağı ile yakın iletişim içindedir. SKD Türkiye üyesi 140 şirket arasından 64 şirket de Global Compact Türkiye'nin aktif imzacısıdır.

2016'dan bu yana faaliyetlerini BM Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA'lar) çerçevesinde gözden geçiren ve stratejisini yenileyen SKD Türkiye, Global Compact'in 10 ilkesini ve daha geniş kapsamda ise SKA'ları iş dünyasında yaygınlaştırmayı ve bu konuda farkındalığı artırmayı hedefler. SKA'ları Türkiye iş dünyasının mevcut durumu ve ihtiyaçları gözünü ele alarak çalışmalarını bu hedeflerle uyumlu 5 alanda yürütür:

1. Düşük Karbon Ekonomisine Geçiş ve Verimlilik
2. Sürdürülebilir Tarım ve Gıdaya Erişim
3. Sürdürülebilir Sanayi ve Döngüsel Ekonomi
4. Sosyal İçerme ve Kapsayıcılık
5. Sürdürülebilir Finans ve Risk Yönetimi

SKD Türkiye, bu 5 odak alanı altındaki çalışmalarını, bünyesinde bulunan ve üyelerin katılımıyla oluşturulan Çalışma Grupları ile yürütür. Üyeler, kendi uzmanlıklarını paylaşarak iş dünyasında sürdürülebilirliğin benimsenmesine katkı sunmak için ve/veya kendi belirledikleri alanlarda uzmanlıklarını ve kapasitelerini artırmak için Çalışma Gruplarında yer alır. Katılımın gönüllü olduğu Çalışma Grupları, uygulayacağı projeleri, yöntem ve araçları SKD Türkiye'nin stratejisi ile uyumlu olacak şekilde kendileri belirler, ortak karar alır. Her Çalışma Grubunun alanıyla ilgili, seminerler, eğitimler, saha gezileri, iyi uygulama paylaşım toplantıları, çalıştaylar ve atölyeler gibi yıla yayılan birçok kapasite artırma faaliyeti düzenlenir.

## ODAK ALANLARI

### 1. Düşük Karbon Ekonomisine Geçiş ve Verimlilik



İklim değişikliği; fosil yakıt kullanımı ve endüstriyel süreçler sonucu ortaya çıkan karbon emisyonları nedeniyle insanlık için giderek daha büyük bir tehdit haline geliyor. İklim değişikliğiyle mücadele;

- Sanayide, taşıtlarda ve binalarda enerji verimliliğini,
- Enerji üretiminde yenilenebilir enerji kaynaklarının kullanımını,
- Endüstriyel süreçlerde kaynak verimliliğini,
- Alternatif enerji kaynaklarını ve bunların ortaya çıkarılması ve geliştirilmesi için gelişmiş bir teknolojiyi,
- Ekonomide ve tüm iş süreçlerinde bu dönüşümün gerçekleştirilebilmesi için güçlü finansal mekanizmaların kurulmasını zorunlu kılıyor.

Düşük karbon ekonomisi, temiz enerjiye dayalı bir geleceği ifade ediyor. Uluslararası Enerji Ajansı tarafından yayımlanan "World Energy Investment 2023" raporu, temiz enerji teknolojilerine yapılan yatırımın fosil yakıtlara yapılan harcamaları önemli ölçüde geride bıraktığını ortaya koyuyor. Rapora göre; 2023'te küresel olarak enerjiye yaklaşık 2,8 trilyon ABD doları yatırım yapılacağı ve bunun 1,7 trilyon ABD dolarından fazlasının yenilenebilir enerji kaynaklarına ilişkin yatırımlar olacağı öngörülüyor. Çalışmaya göre güneş enerjisi liderliğindeki düşük emisyonlu elektrik teknolojilerinin, enerji üretimine yapılan yatırımın yaklaşık %90'ını oluşturması bekleniyor. Raporda ayrıca temiz enerji yatırımlarındaki en büyük eksikliğin gelişmekte olan ekonomilerde yaşandığına dikkat çekiliyor. İş dünyasının, bu dönüşümün gerçekleşmesi konusunda hem birinci aktör konumunda olması hem de birinci faydalanıcısı olması sebebiyle sürdürülebilir kalkınma için iklim değişikliği - düşük karbon ekonomisi - enerji üçgeni büyük önem taşıyor.

Bu odak alanında 2021-2023 arasında yürütülen çalışmalar ve faaliyetler aşağıda sunulmaktadır.

#### ***Vizyon 2050: Enerji ve Gıda Workshop'u***

SKD Türkiye olarak çatı örgütümüz WBCSD iş birliği ile "Vizyon 2050: Dönüşüm Zamanı Raporundan" yola çıkarak "enerji" ve "gıda" konularını ele alacağımız bir workshop düzenledik.

25 Ağustos 2021'de SKD Türkiye üyelerine özel ve çevrim içi olarak düzenlediğimiz etkinlik kapsamında Enerji ve Tarım ana başlıklarında 6 tematik çalıştayda düşük karbon ekonomisine geçişteki zorluk ve fırsatları değerlendirdik.

## ***Duyarlı Ol (do!) Projesi***

Duyarlı kurumlar, duyarlı çalışanlar perspektifiyle dönüşümü içeriden başlatmayı hedefleyen DUYARLI OL! (do!) projesi 2015 yılında çalışma alanlarında farkındalık yaratarak kaynak tasarrufu sağlamayı amaçlayan bir iç iletişim projesi olarak başlamıştı.

2022 Yılı itibariyle, çağın da gerekliliklerini göz önüne alarak, do! projesinin yeni versiyonunu dijital bir platform olarak P&G sponsorluğunda hayata geçirdik. Sürdürülebilir yaşam tarzını benimsemiş duyarlı çalışanların bu alışkanlıklarını gündelik yaşamlarına da taşımalarını hedefleyen proje, SKD Türkiye üyesi olan ve olmayan sürdürülebilir kalkınma konusunda çözümün parçası olmayı amaçlayan tüm kurumların katılımına açıldı.

Ofisler ve çalışanlar için; yönetim, sürdürülebilir satın alma, enerji yönetimi, su yönetimi ve atık yönetimi konularını ele alan do! Bir entegre çevre yönetimi ve iç iletişim projesidir.

2022 Yılı itibariyle dijital platforma taşınan do! 9 üye şirketimiz ve 7.846 çalışan tarafından kullanılıyor.

## ***Net Sıfır Karbon Hareketi***

SKD Türkiye olarak, ülkemizin 2053 yılında net sıfır emisyon hedefine ulaşmasına katkı sağlamak için üyelerimiz arasında "Net Sıfır Karbon Hareketini" 2022 yılında başlattık.

"Hedef Net Sıfır Karbon" sloganı ile yola çıktığımız bu süreçte çatı örgütümüz WBCSD tarafından yayınlanan "SOS 1.5 Net Sıfır Karbon İçin Yol Haritası" çalışmasını rehber olarak kabul ettik ve 5 ana adım, 16 eylemden oluşan yol haritasını, SKD Türkiye üyeleri için Türkçeye çevirdik.

2022 yılı sonu itibariyle 56 üyemizin net sıfır karbon hedefi bulunmaktadır. Düzenlediğimiz eğitim ve seminer programlarıyla üyelerimizin net sıfır emisyon yolculuğunda destek vermeyi hedeflemekteyiz.

## ***Özel Sektörde Düşük Karbon Ekonomisinin Tasarlanması Masterclass Eğitim Programı***

SKD Türkiye olarak Climate Academy İstanbul iş birliğiyle Türk iş dünyasını sürdürülebilir büyüme ve kalkınma yolculuğunda yeşil dönüşümün en önemli bileşenlerinden biri olan karbon sıfır ekonomiye hazırlamak amacıyla 2 Aralık 2022 – 20 Ocak 2023 tarihleri arasında "Özel Sektörde Düşük Karbon Ekonomisinin Tasarlanması Masterclass Eğitim Programı"nı düzenledik.

Masterclass Eğitim Programı; şirketleri karbon sıfır bir geleceğe hazırlamak, gelecekte karşılaşılabilecek iklim değişikliği kaynaklı risklere yönelik önlem almalarını sağlamak, yeşil dönüşüm için ihtiyaç duyacakları kurum içi bilgi ve yetkinlikleri artırmak ve net sıfır hedefi doğrultusunda uzun vadeli strateji oluşturmalarına katkı sağlamak üzere tasarlandı. 6 Hafta süren programa 20 firmadan 31 profesyonel katılım gösterdi.

## ***Yuvarlak Masa Buluşmaları***

İklim krizinin etkilerinin giderek derinleşmesi ile birlikte içerisinde bulunduğumuz çoklu kriz ortamında; ekonomik kriz, doğal afetler, teknolojik dönüşüm ve savaş ortamı sürdürülebilir kalkınmayı daha da öncelikli hale getirmektedir. Buna paralel olarak SKD Türkiye'nin yeşil dönüşüm yolculuğundaki rolü de giderek önem kazanmaktadır.

SKD Türkiye Yuvarlak Masa Buluşmaları; sürdürülebilirlik alanlarında ihtiyaç duyulan çözümleri, SKD Türkiye üyelerinin vizyonları ve önerileri ile ortaya koyarak, politika yapıcılara ve iş dünyasının diğer aktörlerine ilham vermeyi ve motivasyon sağlamayı amaçlamaktadır.

2022 yılında gerçekleştirilen iki buluşmanın ardından Yuvarlak Masa Buluşmaları 2023 yılında da devam etmektedir.

2022 yılındaki ilk Yuvarlak Masa Buluşması "Yerinde Enerji Üretimi " başlığında 12 Ağustos 2022 tarihinde gerçekleştirilirken, 2022 yılındaki ikinci buluşma "Sınırdaki Karbon Düzenleme Mekanizması " başlığında 10 Ekim 2022 tarihinde gerçekleştirilmiştir. Buluşmanın sonunda elde edilen çıktılar raporlaştırılarak kamuoyu ile paylaşılmıştır.

2023 yılındaki Yuvarlak Masa Buluşması "Net Sıfır Hedefi Yolculuğunda Karbonsuzlaşma İçin Yeni Teknoloji Kullanımı" başlığında 22 Haziran Perşembe tarihinde gerçekleştirilmiştir.

## **2. Sürdürülebilir Sanayi ve Döngüsel Ekonomi**



Sürdürülebilir sanayi, üretim yapan şirketlerin sürdürülebilirliği üretim ve tüketim süreçlerinin tamamında benimsenmiş bir strateji haline getirmesini ifade ediyor. SKD Türkiye, döngüsel ekonomiyi ve sürdürülebilir tüketimi, bu anlayışın temeli olarak ele alıyor.

Döngüsel ekonomi; mevcut "al, yap, at" (take, make, dispose) şeklindeki lineer ekonomik modeli değiştirmek amacıyla inovatif iş modellerinin ve teknolojinin gücünü kullanarak piyasalar, müşteriler ve doğal kaynaklar arasındaki ilişkiye bakmanın yeni bir yoludur. Circle Economy tarafından yayımlanan Circularity Gap Report 2023'e göre her yıl tükettiğimiz 100 milyar ton malzemenin 90 milyar tonundan fazlası atık haline gelmekte ve yeniden üretime kazandırılmamaktadır.

İş dünyası özelinde bakıldığında başarılı döngüsel iş modelleri, doğal kaynaklara olan bağımlılığı azaltırken şirketler için değer yaratıyor. Bu model şirketlerin maliyetlerini azaltıp verimliliğini artırarak rekabetçiliğini de güçlendiriyor ve risklerini azaltıyor. Sürdürülebilir tüketimi de kapsayan model, şirketlerdeki çalışanların tüketim alışkanlıklarından şirketin tedarik zincirindeki firmaların üretim modellerine kadar geniş bir yelpazeyi ifade ediyor.

Sürdürülebilir Sanayi ve Döngüsel Ekonomi odak alanında yürütülen çalışmalar aşağıda yer almaktadır.

### ***II. Türkiye Döngüsel Ekonomi Haftası 14-18 Mart 2022***

SKD Türkiye olarak, Hedefler İçin İş Dünyası Platformu (B4G) ve DCube Döngüsel Ekonomi Kooperatifi (DCube) iş birliğiyle her yıl geleneksel olarak hayata geçirmeyi hedeflediğimiz Türkiye Döngüsel Ekonomi Haftasının ikincisini 14-18 Mart 2022 tarihlerinde gerçekleştirdik. Hafta boyunca Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları, Yeşil Ekonomi Dönüşümünde Küresel Deneyimler, Avrupa Yeşil Mutabakatı, Sınırdaki Karbon Düzenlemesi, Döngüsel Ekonomi Çözümleri, Temiz Teknolojiler ve İnovasyon, Adil Dönüşüm ve Döngüsel Kentler ana başlıklarında farklı ülkelerden uzmanlar ve iş dünyası temsilcilerinin bakış açıları ile değerlendirmeleri paylaşıldı.



## ***Türkiye Döngüsel Ekonomi Platformu (TDEP)***

2016 yılından bu yana EBRD iş birliği ile hayata geçirilen, endüstriler arası malzeme değişimine imkân veren, Türkiye Materials Marketplace projesi kapsamında gerçekleştirdiğimiz döngüsel ekonomi çalışmaları Türkiye Döngüsel Ekonomi Platformu (TDEP) adı altında birleştirildi. 24 farklı sektörden yaklaşık 250 şirketin yer aldığı, Türkiye Döngüsel Ekonomi Platformu'na (TDEP) üye olan şirketler ürünlerinin atık haline gelmesini engelleyerek döngüsellik oranını artırırken doğa-pozitif bir üretim modelinin parçası haline geliyor. Platform kapsamında endüstriyel simbiyoz çalışmalarını dijital platformumuz Türkiye Materials Marketplace kapsamında yoğun olarak destekliyoruz. Platform sayesinde 24 endüstriyel simbiyoz ve kaynak verimliliği uygulaması gerçekleşti, bu işlemlerin neredeyse yarısı hala düzenli olarak devam ediyor. Bu sayede 77 bin ton malzemenin geri kazanımı sağlandı ve bu malzemelerin ekonomiye kazandırılması sayesinde 3,8 milyon euroluk değer yaratıldı.

## ***Döngüsel Ekonomi 101 Eğitim Programı***

Kaynak verimliliği sağlayarak, atık oluşumunu ve ham madde kullanımını en aza indiren, yeni sürdürülebilir kalkınma modeli "Döngüsel Ekonomi" prensipleri, sunduğu fırsatlar ve iş modelleri, döngüsel tasarım stratejileri, değer zincirinde ve sektörlerde döngüsellik yaklaşımları konularında 24 Ekim 2022 tarihinde çevrim içi olarak Döngüsel Ekonomi 101 Eğitimi gerçekleştirdik

Döngüsel ekonomi alanında elde ettiği deneyimi ve uzmanlığı, döngüsel ekonomiye ilgi duyan ve kendini geliştirmek isteyen profesyoneller ile paylaşmayı hedefleyen SKD Türkiye tarafından, bireysel katılıma açık olarak düzenlenen eğitim programına 15 şirketten 32 kişi katıldı.

## ***Türkiye'de Beş Sektörde Döngüsellik Potansiyelinin Ön Araştırma Raporu***

Fransız Kalkınma Ajansı (AFD) tarafından sağlanan fon desteği ile KPMG Türkiye ve KPMG Fransa iş birliği ile hazırladığımız "Türkiye'de Beş Sektörde Döngüsellik Potansiyelinin Ön Araştırma Raporu"nun sonuçlarını 18 Mart 2022'de kamuoyu ile paylaştık.

Sektörel olarak ülkemiz için önemli olan ve döngüsel ekonomide iyi uygulamalara sahip, plastik paketlenme, tekstil, beyaz eşya, otomotiv ve inşaat sektörlerinin döngüsellik potansiyelinin araştırma sonuçlarını ortaya koyduk. Araştırmaya katılan şirketlerden elde edilen ilk bulgulara göre, plastik ambalaj sektöründe ortalama girdi döngüsellliği yaklaşık %7, tekstil sektöründe ise yaklaşık %16 olarak belirlendi.

## ***Döngüsel Ekonomi ve Kaynak Verimliliği Platformu Projesi (DEKVEP)***

Döngüsel Ekonomi ve Kaynak Verimliliği Platformu Projesi (DEKVEP); 2022 yılında İstanbul sanayinde tekstil, plastik ve beyaz eşya sektörleri ile değer zincirlerinde kaynak verimliliğinin ve döngüsellüğün artırılmasına katkı sağlanması amacıyla başlatılmıştır.

Sürdürülebilirlik, temiz üretim ve AB Yeşil Mutabakatı konularında ülkemizdeki kurum ve kuruluşların bilgilendirilmesini de hedefleyen proje, SKD Türkiye ve İstanbul Sanayi Odası ortaklığında yürütülmekte olup, İstanbul Kalkınma Ajansı'nın (İSTKA) Yenilikçi İstanbul Mali Destek Programı kapsamında desteklenmektedir.

Döngüsel Ekonomi ve Kaynak Verimliliği Konusunda Firmalara Birebir Analiz, Danışmanlık ve Eğitim Hizmetleri:

- 3 farklı sektörde (tekstil, plastik ve beyaz eşya sektöründe) 21 firma seçilmiş olup Döngüsellik ve Kaynak Verimliliği analizlerinin gerçekleştirilmesi ve yol haritasının oluşturulması amacı ile hizmet alımı yapılmıştır.
- ,21 adet Temiz Üretim (Kaynak Verimliliği) Analiz Raporu oluşturulmuştur.

- Seçilen firmaların döngüsel ekonomi konusunda aksiyon almaya teşvik edilmesi; yol gösterilmesi amacı çalışanlarından en az 2 personeli temiz üretim elçisi olarak seçilmiştir. Temiz Üretim Elçilerine yönelik eğitim faaliyetleri tamamlanmıştır.
- Firma elçilerine yönelik olarak 2 ayrı oturumda Döngüsel Ekonomi eğitimi gerçekleştirilmiştir.
- Firma elçilerine özel düzenlenen Temiz Üretim eğitimi ise 5 ayrı oturumda gerçekleştirilmiştir.

Sektörler Özelinde Döngüsel Ekonomi Ve Kaynak Verimliliği Eylem Planlarının Oluşturulması Faaliyeti Altında:

- Tekstil, Plastik ve Beyaz Eşya olmak üzere hedef 3 sektörde; çalıştaylar gerçekleştirilmiştir. Tekstil çalıştayına 102, Plastik çalıştayına 108, Beyaz Eşya çalıştayına ise 54 katılımcı olmuştur. Her sektöre özel birer yol haritası ve eylem planı oluşturulmuştur.

Döngüsel Ekonomi ve Kaynak Verimliliği Eylem Planları Uygulanmasına Yönelik İş Birliği Faaliyeti Kapsamında;

- 3 Farklı sektörde kümelenme, endüstriyel simbiyoz, açık inovasyon, AB Yeşil Mutabakatı başlığında paydaşlarla sektörel çalıştaylar gerçekleştirilerek sektörlerin bu alanda mevcut durumu, ihtiyaç ve hedeflerinin belirlenmesi için her biri için ikişer tane olmak üzere toplam 6 toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantılarda Beyaz Eşya sektörü özelinde gerçekleştirilene 36, Plastik sektörü özelinde 74, Tekstil sektörü özelinde ise 70 kişi katılım göstermiştir.
- Tekstil, plastik ve beyaz eşya değer zincirlerindeki firmalar öncelikli olmak üzere endüstriyel simbiyoz fırsatlarının belirlenmesi ve hayata geçirilmesine yönelik olarak 2 adet endüstriyel simbiyoz çalıştay düzenlenmiştir. Fiziksel olarak düzenlenen birinci çalıştaya 41 kişi katılım göstermiştir. İkinci çalıştay 20 Temmuz 2023 tarihinde çevrim içi olarak gerçekleştirilen çalıştaya 77 kişi katılım göstermiştir.

Eğitimler ve Sertifika Programları ile Bilgilendirme Seminerleri faaliyeti kapsamında; 3 adet Sertifika Programı gerçekleştirilmiştir. Programlara toplam 139 kişi katılmıştır.

- Döngüsel Ekonomi Is Modelleri İnovasyonu Sertifika Programı (42 kişi)
- Temiz Üretim Sertifika Programı (43 kişi)
- Karbon Ayak İzi Sertifika Programı (54 kişi)

AB Yeşil Mutabakatı Sanayi Stratejileri konusunda bilgilendirme seminerleri yapılmıştır. Her bir hedef sektör özelinde olmak üzere 3 adet seminer yapıldı. Seminerlere 428 firmadan toplam 495 kişi katılmıştır.

Meslek Liseleri için Geleceğin Temiz Üretim Elçileri Programı kapsamında 35 Meslek Lisesinin öğrencileri için 3 modülden oluşan eğitimler düzenlenmiştir. Söz konusu eğitimler Kaynak Verimliliği, Döngüsellik ve Enerji Verimliliği başlıklarında 3 modül olarak gerçekleştirilmiştir. Bu etkinliklerde Meslek Lisesi öğrenci ve öğretmenlerden oluşan toplam 593 kişiye erişilmiştir.

### ***Türkiye'nin Döngüsel Ekonomiye Geçiş Potansiyelinin Değerlendirilmesi için Teknik Destek Projesi (DEEP)***

Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Birliği (AB) ortak finansmanıyla, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın yararlanıcısı olduğu, Türkiye'nin Döngüsel Ekonomiye Geçiş Potansiyelinin Değerlendirilmesi için Teknik Destek Projesi'ni (DEEP) başlattık. SKD Türkiye olarak ortak yürütücülerinden olduğumuz projede, AB Döngüsel Ekonomi Modeli doğrultusunda, Türkiye'nin döngüsel ekonomiye geçişte kurumsal ve teknik kapasitesinin güçlendirilmesini hedefliyoruz.

2022 yılı Mart ayında başlayan ve toplam 36 ay sürecek proje kapsamında, Türkiye'deki potansiyel değerlendirilmekte, AB Döngüsel Ekonomi Modeli ile uyumlu atık ve kaynak yönetimine ilişkin "Ulusal Strateji ve Eylem Planı" geliştirilmekte, atıkların oluşumunu önlemeye ve ayrı toplamayı desteklemeye yönelik "entegre atık yönetim sistemi" değerlendirilmekte ve tanıtım faaliyetleri yürütülmektedir.

### ***İş Dünyası Plastik Girişimi***

SKD Türkiye, Global Compact Türkiye ve TÜSİAD olarak Kasım 2019'da İş Dünyası Plastik Girişimi'ni kurduk. Plastikler için döngüsel ekonomiyi gerçekleştirme vizyonuyla yola çıkan İş Dünyası Plastik Girişimi (İPG) plastik değer zinciri aktörlerini; yerel yönetimleri ve kamu iştiraklerini, yatırımcıları, STK'ları, akademi ve vatandaşları yani tüm plastik değer zincirinin çoklu paydaşlarını, bir araya getiren Türkiye'deki ilk ve tek girişim olma özelliğine sahiptir. 26 imzacı ile yola çıkan Girişimin şu an da 50'ye yakın imzacısı bulunmaktadır.

İPG imzacısı olan şirketlerden her yıl, plastik kirliliğini azaltmak konusunda taahhüt vermeleri beklenmektedir. SKD Türkiye teknik kapasitemizle şirketlere taahhüt sürecinde rehberlik ediyoruz. 4 aylık titiz bir çalışma sonucunda İPG imzacısı şirketlere yol haritası niteliğinde bir "Plastik Taahhütleri Rehberi" hazırladık. İPG imzacısı olan şirketler bu rehberden faydalanarak, dijital bir araç olan IPGtool üzerinden plastik taahhütlerini verdiler. Taahhüt verme süreci Mart 2021 sonunda tamamlanmış bulunuyor.

İş Dünyası Plastik Girişimi (İPG) ile plastiğin döngüsel ekonomi kapsamında asla atık haline gelmediği bir vizyonu destekliyor, 7 farklı sektörden taahhüt veren 40 şirketin paydaşlığında kaynaklarımızın doğa-pozitif bir ekseninde yeniden kazanımı için var gücümüzle çalışıyoruz. 2022 yılı sonuna kadar İPG kapsamında gerçekleştirilen 18 bin tonluk azaltım, 40 bin ailenin plastik kullanımına denk geliyor.

### ***İPG Plastik Taahhütleri İlerleme Raporu Lansman Programı***

2019 Yılında SKD Türkiye olarak Global Compact Türkiye ve TÜSİAD iş birliğinde başlattığımız İş Dünyası Plastik Girişimi kapsamında imzacısı olan şirketleri 2023 yılı sonuna kadar Türkiye'de plastik kirliliğini azaltmak amacıyla taahhütlerini belirlemeye ve belirledikleri taahhütleri kamuoyu ile paylaşmaya davet etmiştik.

İPG çatısı altında, 2021 yılında 33 şirketin verdiği plastik taahhütlerindeki ilerlemeleri ve 2022 yılında ilk kez taahhüt veren 9 şirketin verdiği taahhütleri paylaştığımız ve aynı zamanda şirketlerden uygulama örneklerine yer verdiğimiz ilerleme raporumuzu 1 Kasım 2022 tarihli lansman toplantısında kamuoyu ile paylaştık.

Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü, Döngüsel Ekonomi ve Atık Yönetimi Dairesi Başkanı Sadiye Bilgiç Karabulut'un açılış konuşmasını gerçekleştirdiği toplantıda projenin aşamaları detaylı bir şekilde değerlendirildi.

### 3. Sürdürülebilir Tarım ve Gıdaya Erisim



Bugün tarım, dünya nüfusunun üçte birini istihdam ederken, günde 7 milyar dolar seviyesinde üretim değerine sahip. Öte yandan küresel iklim değişikliğine sebep olan sera gazlarının %23'ünden ve tatlı su kaynaklarının %70'inin tüketiminden sorumlu olan tarım, iklim değişikliği ve demografik gelişmelerden en fazla etkilenen sektörlerden biri olarak karşımıza çıkıyor.

Tarım sektörünün, iklim değişikliğinin başlıca sebebi olan sera gazı salımlarındaki önemli payı ve yanlış tarım faaliyetlerinin ormansızlaşma ve bölgesel su kaynakları üzerindeki etkisi hesaba katıldığında, sürdürülebilir tarım ilkeleri ile uyumlu bir gelişimin sağlayacağı pozitif çarpan etkisi, birçok başka sorunun çözülebilmesine de imkân sağlayacak.

Önümüzdeki yıllarda küresel ısınma kaynaklı aşırı iklim olayları, sürdürülebilir olmayan tarım teknikleri ve tedarik zincirleri, yerel gelir kaynaklarının azalması, ormansızlaşma, arazilerin ve su havzalarının sürdürülebilir bir şekilde yönetilememesi gibi sebeplerden dolayı tarım ve gıda güvenliği oldukça olumsuz etkilenecek. İş dünyasının bu durumun önüne geçmek için kuvvetli araçlara sahip olmasından yola çıkılarak oluşturulan bu odak alanda yapılan çalışmalar aşağıda yer almaktadır.

#### **Su Riskleri AR-Ge Projesi**

SKD Türkiye olarak 2022 yılında Ankara Üniversitesi Su Yönetimi Enstitüsü iş birliğinde, üyelerimizden Ülker'in ana sponsorluğunda ve Brisa, IC İçtaş İnşaat, PepsiCo, Süttaş, Toros Tarım ve TürkTraktör'ün destek sponsorluğunda gerçekleştirdiğimiz "Su Riskleri Projesi" ile tarımda su verimliliği ve su ayak izi farkındalığının sağlanması amaçlandı. Tarımsal su ihtiyacının 2050 yılına kadar 1,5 katına çıkması beklenen Kızılırmak Havzası'nda bulunan Kırıkkale ili Delice ilçesinde, proje kapsamında gerçekleştirilen, damla sulama yöntemiyle yapılan buğday üretiminde ortalama %30 su tasarrufu sağlanırken ürün veriminin de %20 oranında arttığı görüldü.

Proje sonuçlarını içeren Su Riskleri AR-Ge Projesi raporu Ocak 2023'te kamuoyu ile paylaşıldı.

Proje kapsamında, gereğinden fazla sulama yapılmaması ve uygulama hatalarının önüne geçilmesi için Kırıkkale ili Delice ilçesi Çerikli beldesinde 100 çiftçiye "Modern Sulama Yöntemleri" ve "Gübre Kullanımı" konulu eğitimler de verildi.

Wilo Türkiye ve Şekerbank'ın da destek sponsor olarak katkı sunmaya başladığı projemizin ikinci fazında çiftçilerimizin bilinçlenmesi ve ülkemizin sürdürülebilir su politikalarına katkı sunmak için çalışmalarımıza devam ediyoruz.

## 4. Sosyal İcerme ve Kapsayıcılık



Şirketlerin geleceğini çalışanları; müşterileri, tedarikçileri, tüketicileri, içinde faaliyet gösterdiği yerel topluluklar, ilişkide bulunduğu hükümetler ve hissedarlarının bakış açısı, desteği veya sadakati belirliyor. Şirketlerin sürdürülebilirliğinin, finansal kârdan öte tümpaydaşlar için yaratılan katma değerle yakından ilişkili olması, sürdürülebilirliğinekonomik, çevresel ve sosyal boyutlarının entegre bir şekilde ele alınmasını gerektiriyor.

SKD Türkiye, şirketlerin özellikle sürdürülebilirliğin temel kavramlarından olan sosyal icerme ve kapsayıcılığı gözetken bir iş modelini benimsemelerini hedefler. Bu odak alanıaltında şirketlerin sosyal sermayenin ölçülmesi, değerlendirilmesi ve yönetilmesi ile sosyal etkileri konusunda farkındalık sağlamaya yönelik gerçekleştirilen çalışmalar aşağıda verilmektedir.

### ***Eşit Adımlar Platformu***

Eşit Adımlar Platformu'nu, 2018 yılında Fransız Kalkınma Ajansı (AFD) ve Türkiye Sınai Kalkınma Bankası'nın (TSKB) desteğiyle hayata geçirdik.

Eşit Adımlar, iş hayatında kadın ve erkek eşitliğinin önemini vurgulayan, ülke nüfusunun yarısını oluşturan kadınların ekonomiye eşit katılımı, karar mekanizmalarında eşit temsili, ücret ve terfide eşit haklara sahip olmaları için yol haritaları ve iyi uygulama örnekleri paylaşan bir platform. Dijital rehber niteliğindeki Eşit Adımlar'da fırsat eşitliğiyle ilgili güncel gelişmeler ve şirketlerin gerçekleştirdiği iyi uygulamaların yanı sıra ölçüm araçları, araştırmalar, raporlar, mevzuat ve düzenlemeler de paylaşılıyor. Eşit Adımlar Platformu her yıl 12 binin üzerinde tekil ziyaretçi almaktadır.

### ***İşin Geleceği ve Kadın İstihdamı Projesi***

İşin Geleceği ve Kadın İstihdamı Projesi'ni, 2022 yılı başında üyelerimizden KPMG iş birliğinde; şirketlerin mevcut kadın yetenek havuzlarının dijitalleşme ile ilgili yetkinliklerini tespit etmeyi ve bu bulgulardan yola çıkarak İnsan Kaynakları Departmanları için bir kılavuz oluşturmayı hedefleyerek başlattık. Projenin ilk fazında üyelerimizin kadın istihdamı ve dijitalleşme konularında resmini çekmeyi amaçladık ve baz veri analizi çalışması gerçekleştirdik. Proje kapsamında gerçekleştirilen baz veri analiz çalışması ve derinlemesine görüşmelere SKD Türkiye üyesi 55 şirket katıldı.

Sürdürülebilir Kalkınma Raporu 2021 verilerine göre Türkiye toplumsal cinsiyet eşitsizliği konusunda büyük zorluklarla mücadele etmektedir, bu bağlamda SKD Türkiye olarak cinsiyet eşitliğine yönelik geliştirdiğimiz proje ile bu alandaki çalışmalara katkı sağlamak için çalışıyoruz.

Araştırma raporunun öne çıkan sonuçları şöyle;

- Araştırmaya katılan üyelerimizin beyaz yaka kadın çalışan oranı 2019 yılında %36,4 iken, 2021'de %37,2'ye çıkmıştır.
- Borsa İstanbul'da işlem gören 410 şirketin verilerine baktığımızda Yönetim Kurulu'nda kadın oranının %16,7 olduğunu görüyoruz. Araştırmaya dahil olan şirketlerin kadın yönetici oranlarının %29, Yönetim Kurullarında kadın oranlarının ise %23 olduğunu gördük.
- Katılımcı şirketlerin %79'u dijital dönüşümü ajandalarına alırken, bu şirketlerin %41'nin kadın çalışanlara yönelik yetkinlik dönüşümü çalışmaları yaptığı görülüyor.

İşin Geleceği ve Kadın İstihdamı Projesi, 2022 yılı Üye Memnuniyeti Anketi sonuçlarına göre, yılın en iyi ve en kapsayıcı projesi olarak değerlendirilmiştir.

### ***İşin Geleceği ve Kadın İstihdamı Projesi Yol Haritası***

Dijital dönüşümden en çok etkilenecek alanların, özellikle kadınların fazlaca konumlandığı roller olduğu dikkate alındığında, işin geleceğinde kadınların gelişen teknolojiye uyum sağlayabilmeleri için yeni yetkinlikler kazanmaları ve var olan yetkinliklerini geliştirmeleri büyük önem taşıyor. SKD Türkiye olarak 2022 yılında üye şirketlerimizden KPMG iş birliğinde başlattığımız "İşin Geleceği ve Kadın İstihdamı Projesi"nin ilk fazında üyelerimizin kadın istihdamı ve dijitalleşme konularındaki durumunu tespit etmek adına baz veri analizi çalışması gerçekleştirdik.

Projemizin ikinci fazında ise kadınların dijital yetkinliklerini artırmak ve dijital dönüşümü sağlamak isteyen şirketler için "Kadın İstihdamı ve Çalışma Koşullarına Yönelik Adımlar" ile "İşin Geleceği ve Dijital Dönüşüm Ekseninde Kadın" olmak üzere iki eksenden oluşan kapsamlı bir yol haritası hazırladık. Şirketler bu yol haritasında, Türkiye'den ve dünyadan çok sayıda kurumun dönüşüm süreçlerindeki iyi uygulama örneklerini de kapsamlı şekilde bulabilecekler. Yol Haritası'nda 31 üye şirketin kadın istihdamını güçlendirmeye yönelik 72 adet iyi uygulama örneğine yer verildi. SKD Türkiye'nin proje ile devam eden süreçte toplumsal cinsiyete duyarlı iş yerlerinin oluşturulması için ilgili stratejilerin ve iş birliklerinin geliştirilmesi, iş dünyasında toplumsal cinsiyet eşitliği ile ilgili farkındalığın artırılması, bu konuda çalışan ve raporlama yapan şirket sayısının artırılması da hedefleniyor.

### ***İşin Geleceği ve Kadın İstihdamı Projesi Yol Haritası Lansman Toplantısı***

İşin Geleceği ve Kadın İstihdamı Projesi Yol Haritası Projesi Lansman toplantımızı üyemiz TSKB'nin ev sahipliğinde gerçekleştirdik

SKD Türkiye olarak 2022 yılında üye şirketlerimizden KPMG Türkiye iş birliğinde başlattığımız "İşin Geleceği ve Kadın İstihdamı Projesi" Lansman toplantımızın hoş geldiniz ve açılış konuşmalarını TSKB Genel Müdür Yardımcısı, Kadın İstihdamı ve Fırsat Eşitliği Çalışma Grubu Eş Başkanımız Meral Murathan; KPMG Türkiye Ülke Başkanı Murat Alsan ve Yönetim Kurulu Başkanımız Ebru Dildar Edin gerçekleştirdi. Programımızın konuk konuşmacısı Fütürist Ufuk Tarhan'ın sunumlarının ardından; KPMG Türkiye Şirket Ortağı Feride Kılıç, proje kapsamındaki gelecek adımlarımızı katılımcılar ile paylaştı.

Lansman kapsamında düzenlediğimiz "İyi Uygulamalar" panelini Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Elçisi, Yanındayız Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Selen Okay Akçalı'nın yönetiminde; Borusan Holding Uzmanlık Merkezi Direktörü, Borusan Eşittir Platformu Eş Lideri Özde Hamarat, Sabancı Holding Sürdürülebilirlik Direktörü Derya Özet Yalgı, TSKB Sürdürülebilirlik Koordinatörü Ayşe Nazlıca'nın katılımıyla gerçekleştirdik.

## 5. Sürdürülebilir Finans ve Risk Yönetimi



SKD Türkiye Sürdürülebilir Finans ve Risk Yönetimi Çalışma Grubu amacı; giderek artan çevresel, sosyal ve yönetim riskleri hakkında farkındalık yaratmayı, kurumsal performansı iyileştirirken risk, strateji ve karar alma süreçleri arasında bağlantı kurulmasını sağlamaktır. SKD Türkiye, 6 yıldır PwC Türkiye iş birliği ile çatı örgütü Dünya Sürdürülebilir Kalkınma İş Konseyi (WBCSD) ve Radley Yeldar tarafından geliştirilen metodoloji kapsamında oluşturduğu Reporting Matters Projesi ile üyelerinin raporlama kalitesini yükselterek iş dünyasına duyulan güvenin artmasına, potansiyel risklerin görülmesine ve fırsatların yakalanmasına katkı sağlar.

Bu odak alanının altında yapılan çalışmalar aşağıda verilmiştir.

### ***Sürdürülebilir Finans Forumu***

2013 yılından itibaren her yıl Global Compact Türkiye işbirliği ile bankacılık, bankacılık dışı finans sektörü ve reel sektörde sürdürülebilir finans konusundaki farkındalığın artırılması ve iyi uygulamaların paylaşılması amacıyla düzenliyoruz. Forum için her yıl bir tema belirlenerek bu temayla ilgili Türkiye'den ve dünyadan uzman kişileri konuşmacı ve panelist olarak davet ediyoruz.

2022 Yılı Kasım ayında Borsa İstanbul'da düzenlediğimiz VIII. Sürdürülebilir Finans Forumu'nda, "Yeni Küresel Ekonomik Düzendeki Sermaye Akışını Sürdürülebilirlikle Teşvik Etmek" temasıyla organize ettik.

Bu yıl dokuzuncu kez düzenleyeceğimiz forumu Kasım 2023'te düzenlemeyi planlıyoruz.

### ***Kurumsal Risk Yönetiminin ESG Risklerine Uygulanması Rehberi Lansmanı***

SKD Türkiye olarak, çatı örgütümüz WBCSD ve PwC Türkiye iş birliğiyle; COSO'nun ERM çerçevesinin ilkelerini temel alarak ESG ile ilgili risklere yönelik uygulama konusunda kurumları aydınlatan Kurumsal Risk Yönetiminin ESG Risklerine Uygulanması Rehberi'ni üyelerimiz için Türkçe olarak hazırladık. Sürdürülebilirlik uzmanlarının kurumsal risk yönetim (ERM) süreçlerini çevresel, sosyal ve yönetim (ESG) risklerine uygulamalarına yardımcı olmak amacıyla hazırlanan bu rehber kurumların sorumlu iş uygulamalarını ilerletmeyi ve karar mekanizmalarını iyileştirmeyi amaçlamaktadır. Lansman programı çatı örgütümüz WBCSD uzmanlarının katılımı ile 30 Mart 2022 Çarşamba günü çevrimiçi olarak gerçekleştirilmiştir.

## **Önemlilik 101 Semineri**

SKD Türkiye olarak "Önemlilik" kavramının raporlama süreçlerindeki yeri ve önemi hakkında bilgi aktarmak, yaşanan zorlukların temelindeki hataları tespit etmek, risk yönetimi ve ESG (Çevresel, Sosyal ve Yönetişim) çerçeveleri ile ilişkisini netleştirmek ve raporlama yapan şirketler için yol haritası sunmak amacıyla, 21 Eylül 2022 Çarşamba günü çevrimiçi olarak düzenledik.

Sürdürülebilirlik/entegre rapor yayımlamak üzere çalışmalar yapan şirketlerin rapor yazım süreçlerinde aktif rol oynayan çalışanlarının katılım sağladığı seminerde ayrıca "Çifte Önemlilik" (Double Materiality) konusu da ele alındı.

## **Double Materiality Eğitim Programı**

SKD Türkiye olarak şirketler için risk ve fırsatlar yaratan, en önemli etkileri şirket ve kilit paydaşların bakış açılarıyla tanımlayan, önceliklendiren ve sürdürülebilirlikle ilgili raporlamanın temelini oluşturan önemlilik (materiality) konusunda 12 Ekim 2022 Çarşamba günü çevrimiçi olarak Çifte Önemlilik/Double Materiality Eğitim Programı gerçekleştirdik.

"Çifte Önemlilik" muhasebe standartlarının hangilerinin "öncelikli konu" olarak kabul edildiğine ilişkin geleneksel anlayışı genişleterek, yalnızca iklim değişikliğinin şirket üstündeki etkilerini değil, daha geniş bir çerçevede şirketin de iklim değişikliği, çevre, toplum ve yönetim üstünde yarattığı etkilerini içermektedir.

## **ESG Risklerinin Yönetimi ve Gözetimi Eğitim Programı**

SKD Türkiye olarak PwC Türkiye iş birliğinde bir kurumu etkileyebilecek Çevresel, Sosyal ve Yönetişim Riskleri (ESG) ve/veya fırsatları olarak tanımlanabilen ESG riskleri ile kurumsal risk yönetimi ilkeleri ve yaklaşımlarını kurumların ESG risklerine uygulamalarına yardımcı olmak amacıyla 24-25 Kasım tarihlerinde ESG Risklerinin Yönetimi ve Gözetimi başlıklı bir eğitim programı düzenledik.

ESG Risklerinin Yönetimi ve Gözetimi Eğitimini, ESG konusunu geniş bir çerçevede ele alarak, kurumsal risk yönetimi ilke ve yaklaşımlarının ESG risklerine nasıl entegre edileceği hakkında bilgi ve tecrübe aktaran uygulamalı bir program olarak ele aldık. Program, Kurumsal Yönetim, ESG, ESG Mevzuatı, Entegre Raporlama Denetimi gibi başlıkların yanı sıra COSO'nun ESG Kurumsal Risk Yönetimi Çerçevesini detaylı olarak ele alacak biçimde tasarlanan eğitime 15 kurumdan 25 kişi katıldı.



## Reporting Matters

SKD Türkiye'nin çatı örgütü WBCSD ve Londra merkezli Danışmanlık Şirketi Radley Yeldar iş birliğiyle geliştirilen Reporting Matters, finansal olmayan raporların kalitesini ve etkisini artırmayı amaçlayan bir metodoloji olarak, 2017 yılında SKD üyelerine uygulanmaya başlandı.

Çalışma aşağıdaki 3 aşamadan oluşuyor:

SKD üyeleri arasından raporlama yapan 30 kurumun raporlarının SKD ve PwC Türkiye tarafından oluşturulan ekip 3 ana kriter ve toplam 18 alt kriter bazında değerlendirilmesi  
Rapor sahibi şirketlere bire bir geri bildirim seansları yapılması  
Genel sonuçların, raporlama trendlerinin, iyi uygulamaların ve önerilerin yer aldığı Türkiye raporunun hazırlanması

SKD Türkiye olarak, PwC Türkiye iş birliği ile 6 yıldır üyelerimizin finansal olmayan bilgilerine yer verdikleri sürdürülebilirlik ve entegre faaliyet raporlarının etkinliğini artırmak için raporlarını değerlendirdiğimiz Reporting Matters Türkiye projemizin lansman toplantısını 26 Temmuz 2023 tarihinde gerçekleştirdik. Çatı örgütümüz WBCSD ve Radley Yeldar tarafından metodolojisi oluşturulan projeyi bu yıl 48 üyemizin katılımı ile tamamladık. Proje döneminde değerlendirilen raporların güçlü ve gelişime açık yönlerini üyelerimize özel geri bildirim toplantılarıyla sunduk.

Reporting Matters Türkiye 2022 raporunda, Türkiye'deki raporların trendleri ve iyi uygulama örneklerinin yanı sıra raporlama standartları, çifte önemlilik, dış güvence konularını vurgulayan makaleler yer almaktadır. Gerçekleştirdiğimiz fiziksel lansman programında çatı örgütümüz WBCSD'den Blanca Grey'in Reporting Matters'ın küresel raporlama gündemini nasıl desteklediğini paylaşacağı, Earth Academy'den Shivani Rajpal'ın ISSB Standartları ve Çifte Önemlilik konusu anlatacağı ve kapanış konuşmasıyla Kamu Gözetimi Kurumu'ndan Gülşah Günay'ın Türkiye'deki sürdürülebilirlik raporlaması gündemini aktaracağı çok değerli konuşmacılarımız da yer aldı.